
РООЛ1НСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАН! ПЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КАЗАЧ1ШСКО-ЛЕНСЮ1Й РАЙОН * 

Администрация Казачинско-Ленского 
муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Казачинское 

С£ 2018 г. № 
Г 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 22.04.2016 года №126 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Казачинско-Ленского района на 2016 - 2018 
годы» 

В целях исполнения Федерального закона от 23.1 1.2009 года № 261 «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 года № 
1830-р «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 года № 1225 «О 
требованиях к региональным и муниципальным программам в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности», 
руководствуясь статьей 1-79 Бюджетного кодекса РФ, статьями 15, 17, 53 
Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих прнципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
33,48 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-
Ленский район» администрация Казачинско-Ленского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 22.04.2016 г. №126 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Казачинско-Ленского района на 2016-2018 
годы», в редакции постановлений администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 15.12.2016 года № 437, от 29.09.2017 года № 328, от 
25.12.2017 № 496 (далее - постановление) следующие изменения: 



1.1. Пункт 2 постановления и н о з з п ъ в c j c i n o a d i p c j o o H 
«2. Назначить ответственным и и и и и н и и ю ш к о н ц р а р в а ш к 
консультанта (по жилищному у; - у . « 3 3 ) сизела / Ю Я 
ЖКХ администрации Казачинск -.1= --- : \ - ^ _ хяо s> : ш о в к т я ш в 
Павла Валерьевича». 

1.2. В муниципальной программе «Энергосберсасме • п ш а е 
энергетической эффективности на территории К а з а ч н и д в - Л м с д ш о р н в ял 
2016 -2018 годы», прилагаемой к постановлению 

1.2.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Казачинско-Ленского района на 2016 - 2018 годы» строкл 
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 
Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования программы: 
муниципальной 31454,764 тыс. руб., в том числе: 
программы: Областной бюджет - 29621,98 тыс. руб., в том 

числе: 
2016г. - 74,45 тыс. руб.; 
2017г.- 0 тыс. руб.; 
2018г. -29547,53 тыс. руб. 
Местный бюджет - 1832,784 тыс. руб., в том 
числе: 
2016г.-74,45,0 тыс. руб.; 
2017г.- 156,0 тыс, руб.; 
2018г.- 1602,334 тыс. руб. 

1.2.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 
редакции (Приложение 1). 

1.2.3 Детальный план-график реализации муниципальной программы на 
2016-2018 гг. изложить в новой редакции (Приложение 2). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Казачинско-Ленского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра района О.М. Стелькина. 

,.<г • , 

Врио главы администрации 
Казачинско-Ленского? 
муниципального района Т.В. Антипова 




